Estado de Mato Grosso

PODER EXECUTIVO

D.O. 4/12/74

LEI N!! 3 572 ,DE 02 DE IJEZEMBRO DE 1 974.

Autoriza o Poder Executivo a doar
à Associação Bancária Poccneense,
a ãrea de terras que mencicna, si
tuada no Municfpio de Poccn~.

Faço saber que a Assembl~a Legislativa do Estado decr~

ta e eu sancicno a seguinte lei:

Artigo l!! - Fica o Poder Executivo autorizado a doar à

Associação Bancária Poccneense, a área remanescente, pertencente

ao Estado, de conformidade com a Lei n!! 431; de 23.05.72, da Pre

feitura Municipal de Poccné, tendo as seguintes limitações: 231

metros, ná rua Silvio Martins, ao Sul; 80 metros, na rua Tiraden -
tea, ao Oeste; 80 metr,os, na, rua Generoso Pcnce, ao Leste e 231

metros, ao Norte, fundos com o Instituto Educacional do referido

municipio.

Parágrafo Onico - O im6vel acima descrito se destina à

construção da Sede Pr6pria da mencionada Associação.

Artigo 2!! - Esta léi entrar! em vigor na data de ,suà p!:!.

blicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Alencastro, em CUiab!, 02 de dezembro de

1 974, 1539 da Independência e 86!! da República.